EDITAL n° 01, de 21 de outubro de 2020

Programa Novos Caminhos/Bolsa- formação
INSCRIÇÕES PARA ALUNOS EM CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA A DISTÂNCIA

O Secretário da Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação-SEDI, Márcio César Pereira, em
atendimento ao OFÍCIO CIRCULAR Nº 58/2019/GAB/SETEC/SETEC- MEC, que trata da Repactuação de
saldos da inciativa Bolsa Formação-Pronatec, pelo presente edital, faz saber aos interessados em ingres-
sar nos cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC), na modalidade a distância (EAD), a retificação,
conforme abaixo, em todas as publicações referentes a este Edital.

Onde se lê:
6. A SEDI providenciará a matrícula dos contemplados nos cursos, e o estudante deverá enviar, entre

os dias 25 a 27 de outubro de 2020, cópia digitalizada e legível do documento de Identidade, comprovan-
te de escolaridade (certificado ou declaração ou histórico escolar) e Termo de Compromisso assinado
(anexo II) e Autorização do Responsável, se houver (anexo III), para o e-mail novoscaminhosdocumen-
tos@goias.gov.br.

Leia-se:
6. A SEDI providenciará a matrícula dos contemplados nos cursos, e o estudante deverá enviar, entre

os dias 09 a 11 de dezembro de 2020, cópia digitalizada e legível do documento de Identidade, compro-
vante de escolaridade (certificado ou declaração ou histórico escolar) e Termo de Compromisso assina-
do (anexo II) e Autorização do Responsável, se houver (anexo III), para o e-mail novoscaminhosdocu-
mentos.sedi@goias.gov.br .

Goiânia, 12 de novembro de 2020.

Ludmilla Alves Danas Gonçalves
 Coordenadora Geral

mailto:novoscaminhosdocumentos%40goias.gov.br?subject=
mailto:novoscaminhosdocumentos%40goias.gov.br?subject=
http://d
mailto:novoscaminhosdocumentos%40goias.gov.br.?subject=
mailto:novoscaminhosdocumentos%40goias.gov.br.?subject=